
 

1 

(1) přejmenováno Fondy BNP Paribas Funds ke dni 30. srpna 2019  

Oznámení držitelům akcií fondu 

BNP Paribas L1 

SICAV podle lucemburského zákona – třída SKIPCP 

Sídlo: 10, Rue Edward Steichen, L-2540 Lucemburk 

Registrační číslo v lucemburském obchodním a firemním rejstříku 
B 32.327 

A 

PARVEST 

SICAV podle lucemburského zákona – třída SKIPCP 

Sídlo: 10, Rue Edward Steichen, L-2540 Lucemburk 

Lucemburský obchodní a firemní rejstřík č. B 33.363 

 

SLOUČENÍ 

OZNÁMENÍ DRŽITELŮM AKCIÍ SLUČUJÍCÍCH SE A PŘIJÍMAJÍCÍCH PODFONDŮ 

 

BNP PARIBAS L1 

SLUČUJÍCÍ SE PODFONDY 
PARVEST (1)  

PŘIJÍMAJÍCÍ PODFONDY 

BOND EURO OPPORTUNITIES EURO BOND OPPORTUNITIES 

EQUITY EUROPE DEFI** EUROPE MULTI-FACTOR EQUITY 

EQUITY USA CORE** US MULTI-FACTOR EQUITY 

MULTI-ASSET INCOME MULTI-ASSET INCOME 

PATRIMOINE** SUSTAINABLE MULTI-ASSET STABILITY 

SEASONS SEASONS 

SUSTAINABLE ACTIVE BALANCED SUSTAINABLE MULTI-ASSET BALANCED 

SUSTAINABLE ACTIVE GROWTH SUSTAINABLE MULTI-ASSET GROWTH 

SUSTAINABLE ACTIVE STABILITY SUSTAINABLE MULTI-ASSET STABILITY 

USA** US MULTI-FACTOR EQUITY 

 

PARVEST (1)  
SLUČUJÍCÍ SE PODFONDY 

PARVEST (1)  
PŘIJÍMAJÍCÍ PODFONDY 

BOND EURO LONG TERM** EURO BOND OPPORTUNITIES 

EQUITY USA US MULTI-FACTOR EQUITY 

FLEXIBLE BOND EURO** EURO BOND OPPORTUNITIES 

SUSTAINABLE EQUITY EUROPE EUROPE MULTI-FACTOR EQUITY 

 

** Podfond není zaregistrován v Česká republika 

 

Lucemburk, 28. června 2019 

Vážení držitelé akcií, 

tímto Vás informujeme, že se představenstva společností BNP Paribas L1 a PARVEST (dále jen Společnosti), rozhodla o sloučení výše uvedených podfondů na základě 
článku 32 stanov společnosti (dále jen sloučení). 

Sloučení bude provedeno ve dvou krocích takto:  



 

2 

(1) přejmenováno Fondy BNP Paribas Funds ke dni 30. srpna 2019  

 Za prvé převodem (dále jen „převod“) některých slučujících se podfondů společnosti BNP Paribas L1 do neaktivních podobných přijímajících podfondů PARVEST, 
jak je definováno v části I. „PŘEVODY“; a 

 za druhé sloučením (dále jen „sloučení“) slučujících se podfondů PARVEST a BNP Paribas L1 do nově aktivovaných přijímajících podfondů PARVEST, jak je 
definováno v části II.  „SLOUČENÍ“.  

Pravidla vztahující se na celou operaci (převody a sloučení) jsou popsána v části III. „PRAVIDLA PLATNÁ PRO PŘEVODY A SLOUČENÍ“. 

I. PŘEVODY 

Přijímající podfondy budou aktivovány ke dni platnosti převodu takto: 

 

BNP PARIBAS L1 

SLUČUJÍCÍ SE PODFONDY 

PARVEST (1) 

PŘIJÍMAJÍCÍ PODFONDY  

DATUM ÚČINNOSTI 

 SLOUČENÍ* 

POSLEDNÍ PŘÍKAZ – 

DATUM*  

PRVNÍ NAV 

OCENĚNÍ – 

DATUM* 

PRVNÍ NAV 

VÝPOČET 

DATUM* 

EQUITY EUROPE DEFI** EUROPE MULTI-FACTOR EQUITY 
13. ZÁŘÍ 2019 6. ZÁŘÍ 2019 13. ZÁŘÍ 2019 16. ZÁŘÍ 2019 

SEASONS SEASONS 

USA** US MULTI-FACTOR EQUITY 27. ZÁŘÍ 2019 20. ZÁŘÍ 2019 27. ZÁŘÍ 2019 30. ZÁŘÍ 2019 

MULTI-ASSET INCOME MULTI-ASSET INCOME 22. LISTOPADU 2019 15. LISTOPADU 2019 22. LISTOPADU 2019 25. LISTOPADU 2019 

BOND EURO OPPORTUNITIES EURO BOND OPPORTUNITIES 29. LISTOPADU 2019 22. LISTOPADU 2019 29. LISTOPADU 2019 2. PROSINCE 2019 

SUSTAINABLE ACTIVE BALANCED SUSTAINABLE MULTI-ASSET BALANCED 

5. PROSINCE 2019 28. LISTOPADU 2019 5. PROSINCE 2019 9. PROSINCE 2019 SUSTAINABLE ACTIVE GROWTH SUSTAINABLE MULTI-ASSET GROWTH 

SUSTAINABLE ACTIVE STABILITY SUSTAINABLE MULTI-ASSET STABILITY 

** Podfond není zaregistrován v Česká republika 

 

* Data: 

 Datum účinnosti sloučení – Datum, ke kterému bude sloučení nakonec účinné. 

 Datum posledního příkazu – Poslední datum, ke kterému budou přijímány příkazy k úpisům, zpětnému odkupu a převodu do uzávěrky slučujícího se podfondu.  

Příkazy obdržené ke slučujícímu se podfondu po tomto datu budou odmítnuty.  

Držitelé akcií slučujících se a přijímajících podfondů, kteří se sloučením nesouhlasí, mohou požádat o bezplatný zpětný odkup svých akcií nejpozději do uvedeného data. 

 Datum prvního ocenění NAV – Datum ocenění podkladových aktiv pro výpočet první hodnoty NAV po sloučení. 

 Datum výpočtu první hodnoty NAV – Datum, ke kterému bude vypočítána první hodnota NAV po sloučení (se sloučenými portfolii). 

 

Vydané akcie budou sloučeny takto: 



 

3 

(1) přejmenováno Fondy BNP Paribas Funds ke dni 30. srpna 2019  

Kód ISIN Slučující se podfondy Akcie 
Referenční 

Měna 

PARVEST (1) 

Přijímající podfondy 
Akcie 

Referenční 

Měna 
Kód ISIN 

LU1370930734*** 
BNP Paribas L1 

Equity Europe DEFI** 
Classic-CAP EUR Europe Multi-Factor Equity Classic-CAP EUR LU1956135328 

LU1655321476 
BNP Paribas L1 

Seasons 
Classic-CAP EUR Seasons Classic-CAP EUR LU1956161167 

LU1303481904*** 
BNP Paribas L1 

USA** 

Classic-CAP USD 

US Multi-Factor Equity 

Classic-CAP USD LU1956163023 

LU1303482118*** Classic EUR-CAP EUR Classic EUR-CAP EUR LU1956163379 

LU1303482209*** Classic H EUR-CAP EUR Classic H EUR-CAP EUR LU1956163536 

LU1056594234 
BNP Paribas L1 

Multi-Asset Income 

Classic-CAP EUR 

Multi-Asset Income 

Classic-CAP EUR LU1956157132 

LU1056594317 Classic-DIS EUR Classic-DIS EUR LU1956157215 

LU1151727945 Classic RH USD-CAP USD Classic RH USD-CAP USD LU1956158296 

LU0010000809 BNP Paribas L1 

Bond Euro Opportunities 

Classic-CAP EUR 
Euro Bond Opportunities 

Classic-CAP EUR LU1956132143 

LU0531558558 Privilege-CAP EUR Privilege-CAP EUR LU1956132572 

LU0132151118 
BNP Paribas L1 

Sustainable Active Balanced 

Classic-CAP EUR 
Sustainable Multi-Asset 
Balanced 

Classic-CAP EUR LU1956154386 

LU1732371031 Classic Solidarity – CAP EUR Classic Solidarity BE-CAP EUR LU1956154972 

LU0531995693 Privilege-CAP EUR Privilege-CAP EUR LU1956155359 

LU0132152439 BNP Paribas L1 

Sustainable Active Growth 

Classic-CAP EUR Sustainable Multi-Asset 
Growth 

Classic-CAP EUR LU1956155946 

LU0531997046 Privilege-CAP EUR Privilege-CAP EUR LU1956156597 

LU0087047089 BNP Paribas L1 

Sustainable Active Stability 

Classic-CAP EUR Sustainable Multi-Asset 
Stability 

Classic-CAP EUR LU1956159773 

LU0531998010 Privilege-CAP EUR Privilege-CAP EUR LU1956160359 

** Podfond není zaregistrován v Česká republika 

***Třída akcií není zaregistrována v Česká republika  

II. SLOUČENÍ 

V návaznosti na výše uvedené převody budou v aktivních přijímacích podfondech provedena následující sloučení, a proto se vypočte směnný poměr: 



 

4 

(1) přejmenováno Fondy BNP Paribas Funds ke dni 30. srpna 2019  

BNP PARIBAS L1 

SLUČUJÍCÍ SE 

PODFONDY 

PARVEST (1) 

PŘIJÍMAJÍCÍ PODFONDY 

DATUM 

ÚČINNOSTI 

 SLOUČENÍ* 

POSLEDNÍ 

PŘÍKAZ – 

DATUM*  

SMĚNNÝ 

POMĚR 

OCENĚNÍ – 

DATUM* 

SMĚNNÝ 

POMĚR 

VÝPOČET 

DATUM*  

PRVNÍ NAV 

OCENĚNÍ – 

DATUM* 

PRVNÍ NAV 

VÝPOČET 

DATUM* 

EQUITY USA CORE** US MULTI-FACTOR EQUITY 27. ZÁŘÍ 2019 20. ZÁŘÍ 2019 26. ZÁŘÍ 2019 27. ZÁŘÍ 2019 27. ZÁŘÍ 2019 30. ZÁŘÍ 2019 

PATRIMOINE** SUSTAINABLE MULTI-ASSET STABILITY 
5. PROSINCE 

2019 
28. LISTOPADU 

2019 
4. PROSINCE 

2019 
5. PROSINCE 

2019 
5. PROSINCE 

2019 
9. PROSINCE 

2019 

 

PARVEST (1) 

SLUČUJÍCÍ SE PODFONDY 

PARVEST (1) 

PŘIJÍMAJÍCÍ PODFONDY 

DATUM ÚČINNOSTI 

 SLOUČENÍ* 

POSLEDNÍ 

PŘÍKAZ – 

DATUM*  

SMĚNNÝ 

POMĚR 

OCENĚNÍ – 

DATUM* 

SMĚNNÝ 

POMĚR 

VÝPOČET 

DATUM*  

PRVNÍ NAV 

OCENĚNÍ – 

DATUM* 

PRVNÍ NAV 

VÝPOČET 

DATUM* 

SUSTAINABLE EQUITY EUROPE EUROPE MULTI-FACTOR EQUITY 13. ZÁŘÍ 2019 6. ZÁŘÍ 2019 12. ZÁŘÍ 2019 13. ZÁŘÍ 2019 13. ZÁŘÍ 2019 16. ZÁŘÍ 2019 

EQUITY USA US MULTI-FACTOR EQUITY 27. ZÁŘÍ 2019 20. ZÁŘÍ 2019 26. ZÁŘÍ 2019 27. ZÁŘÍ 2019 27. ZÁŘÍ 2019 30. ZÁŘÍ 2019 

BOND EURO LONG TERM** EURO BOND OPPORTUNITIES 29. LISTOPADU 

2019 
22. LISTOPADU 

2019 
28. LISTOPADU 

2019 
29. LISTOPADU 

2019 
29. LISTOPADU 

2019 
2. PROSINCE 

2019 FLEXIBLE BOND EURO** EURO BOND OPPORTUNITIES 

** Podfond není zaregistrován v Česká republika 

* Data: 

 Datum účinnosti sloučení – Datum, ke kterému bude sloučení nakonec účinné. 

 Datum posledního příkazu – Poslední datum, ke kterému budou přijímány příkazy k úpisům, zpětnému odkupu a převodu do uzávěrky slučujícího se podfondu.  

Příkazy obdržené ke slučujícímu se podfondu po tomto datu budou odmítnuty.  

Držitelé akcií slučujících se a přijímajících podfondů, kteří se sloučením nesouhlasí, mohou požádat o bezplatný zpětný odkup svých akcií nejpozději do uvedeného data. 

 Směnný poměr k datu ocenění – Datum ocenění podkladových aktiv pro výpočet směnných poměrů. 

 Datum výpočtu směnného poměru – Datum, ke kterému bude vypočítán směnný poměr sloučení.  

 Datum prvního ocenění NAV – Datum ocenění podkladových aktiv pro výpočet první hodnoty NAV po sloučení. 

 Datum výpočtu první hodnoty NAV – Datum, ke kterému bude vypočítána první hodnota NAV po sloučení (se sloučenými portfolii). 

 

Vydané akcie budou sloučeny takto: 

Kód ISIN Slučující se podfondy Akcie 
Referenční 

Měna 

PARVEST (1) 

Přijímající podfondy 
Akcie 

Referenční 

Měna 
Kód ISIN 

LU0212189012 
BNP Paribas Funds 

Sustainable Equity Europe 
Classic-CAP EUR Europe Multi-Factor Equity Classic-CAP EUR LU1956135328 

LU0116160465*** 
BNP Paribas L1  

Equity USA Core** 

Classic-CAP USD 

US Multi-Factor Equity 

Classic-CAP USD LU1956163023 

LU0531774767*** Classic EUR-CAP EUR Classic EUR-CAP EUR LU1956163379 

LU1254145326*** Classic H EUR-CAP EUR Classic H EUR-CAP EUR LU1956163536 



 

5 

(1) přejmenováno Fondy BNP Paribas Funds ke dni 30. srpna 2019  

LU0012181318 
BNP Paribas Funds 

Equity USA 

Classic-CAP USD 

US Multi-Factor Equity 

Classic-CAP USD LU1956163023 

LU0251804968 Classic EUR-CAP EUR Classic EUR-CAP EUR LU1956163379 

LU0194435318 Classic H EURCAP EUR Classic H EURCAP EUR LU1956163536 

LU0823381875*** BNP Paribas Funds 

Bond Euro Long Term** 

Classic-CAP EUR 
Euro Bond Opportunities 

Classic-CAP EUR LU1956132143 

LU0823382253*** Privilege-CAP EUR Privilege-CAP EUR LU1956132572 

LU1022404724*** BNP Paribas Funds 

Flexible Bond Euro** 

Classic-CAP EUR 
Euro Bond Opportunities 

Classic-CAP EUR LU1956132143 

LU1022405374*** Privilege-CAP EUR Privilege-CAP EUR LU1956132572 

LU1151728596*** BNP Paribas L1 

Patrimoine** 

Classic-CAP EUR 
Sustainable Multi-Asset Stability 

Classic-CAP EUR LU1956159773 

LU1151728836*** Privilege-CAP EUR Privilege-CAP EUR LU1956160359 

** Podfond není zaregistrován v Česká republika 

***Třída akcií není zaregistrována v Česká republika 

III. PRAVIDLA PLATNÁ PRO PŘEVODY A SLOUČENÍ 

1) Základní informace a odůvodnění sloučení 

 S cílem nabídnout koherentní a konzistentní nabídku fondů a se zřetelem na transformaci celé zastřešující společnosti PARVEST(1) v souladu s kritérii ESG, se 
společnost BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT Luxembourg rozhodla racionalizovat rozsah svých fondů tím, že odstraní podfondy příliš malé a/nebo duplicitní 
podfondy a/nebo podfondy neodpovídající kritériím ESG. 

 Podrobné odůvodnění jednotlivých sloučení je popsáno dále v bodu 5). 

2) Dopad sloučení na držitele akcií slučujícího se podfondu 

Mějte prosím na paměti následující dopady sloučení: 

 Držitelé akcií slučujícího se podfondu, kteří nevyužijí svého práva na zpětný odkup, které je popsáno dále v bodě 7), se stanou držiteli akcií přijímajícího podfondu. 

  Slučující se podfondy budou rozpuštěny bez likvidace převodem všech svých aktiv a závazků do přijímajícího podfondu. 

  Slučující se podfondy přestanou existovat ke dni platnosti sloučení. 

 Specifická ustanovení vztahující se pouze na následná sloučení: Pokud investiční strategie přijímajícího podfondu není totožná se strategií slučujícího se 
podfondu, (to je případ všech sloučení v hotovosti a některých sloučení druhu, jak je uvedeno v bodě 5 písm. b dále), aktiva slučujícího se podfondu, která nejsou v 
souladu s právními investičními omezeními a investiční politikou přijímajícího podfondu, budou prodána před fúzí.  K takovému vyrovnání dojde několik dní před 
sloučením s výjimkou případů, kdy tržní podmínky neumožní prodej výše zmíněných aktiv v nejlepším zájmu držitelů akcií. Transakční náklady spojené s těmito 
operacemi ponese vedení společnosti. 

 Místní předpisy v některých zemích nepovolují převod cenných papírů zdarma. V těchto případech budou cenné papíry prodány v rámci slučujícího se podfondu a 
budou kupovány přijímajícím podfondem podle jeho investiční politiky. Transakční náklady spojené s těmito operacemi ponese vedení společnosti. 

 Jako u jakéhokoli sloučení mohou tyto operace skýtat riziko rozředění výkonnosti pro držitele akcií slučujícího se podfondu, a to především v důsledku odlišných 
strategií (níže v bodě 5 písmeno b) ) a vybalancování portfolií (jak je vysvětleno v ustanovení výše). 

3) Dopad sloučení na držitele akcií přijímajícího podfondu 

Mějte na paměti následující body: 

 Přijímající podfondy budou aktivovány ke dni platnosti převodu. 

Sloučení nebudou mít žádný vliv na držitele akcií příslušného převáděného podfondu BNP Paribas L1. 

 První příkazy do přijímajícího podfondu budou přijímány od data prvního ocenění NAV uvedeného ve výše uvedené tabulce kalendářů. 



 

6 

(1) přejmenováno Fondy BNP Paribas Funds ke dni 30. srpna 2019  

4) Organizace výměny akcií 

Držitelé akcií na jméno obdrží akcie na jméno.  

Držitelé akcií na doručitele obdrží akcie na doručitele. 

a. Specifická ustanovení vztahující se na převody  

 Držitelé akcií slučujících se podfondů obdrží v přijímajícím podfondu stejný počet akcií stejné kategorie a stejné třídy a vedené ve stejné měně, jaký nyní drží ve 
slučujícím se podfondu na základě směnného poměru jedné (1) akcie slučujícího se podfondu k jedné (1) akcii přijímajícího podfondu. 

b. Specifická ustanovení týkající se následných sloučení  

 Držitelé akcií slučujícího se podfondu obdrží v přijímajícím podfondu nové akcie, jejichž počet bude vypočítán jako násobek počtu akcií, které drželi v třídách 
slučujících se fondů, a směnného poměru. 

  Směnné poměry budou vypočteny tak, že se čistá hodnota aktiv (NAV) na jednu akcii ve slučujících se třídách vydělí odpovídající hodnotou NAV na akcii 
v odpovídající přijímající třídě, stanovenou na základě ocenění podkladových aktiv. 

 V takovém případě budou kritéria přijatá pro ocenění aktiv a případně pasiv v den výpočtu směnného poměru budou stejná jako kritéria pro výpočet čisté hodnoty 
aktiv uvedená v kapitole „Čistá hodnota aktiv“ přílohy I prospektu společností. 

 V případě nesrovnalostí mezi pravidly pro oceňování cenných papírů držených ve slučujícím se a přijímajícím podfondu bude slučující se podfond výjimečně oceněn 
podle pravidel oceňování přijímajícího podfondu v den ocenění podle směnného poměru. 

 Jestliže nebude třída akcií přijímajícího podfondu ke dni výpočtu směnného poměru aktivní, bude její výměnný poměr vypočítán s využitím hodnoty 100,00 v příslušné 
měně ocenění. 

 Za zlomek přiděleného podílu v přijímajícím podfondu za třetím desetinným místem nebude vyplácena náhrada v hotovosti. 

5) Podstatné rozdíly mezi slučujícím se a přijímajícím podfondem 

Jak je uvedeno výše v bodu 1), přijímající zastřešující společnost PARVEST bude od 30. srpna 2019 transformována podle směrnic ESG s integrací standardů ESG do 
investičního procesu každého podfondu. Tato integrace však nebude mít žádný vliv na současný způsob správy podfondů.  

a. Převody  

V souvislosti s integrací ESG bude do investiční politiky všech přijímajících podfondů doplněno následující znění:  

„Investiční tým aplikuje také politiku udržitelného investování společnosti BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT, která při investování podfondu zohledňuje kritéria 
environmentální, sociální a správní (ESG).“ 

Investiční politika podfondů Europe Multi-Factor Equity a US Multi-Factor Equity  bude doplněna následovně:  

“Kromě výkonnostního výzkumu je portfolio vybudováno tak, aby zlepšilo své ex-post skóre ESG a snížilo uhlíkovou stopu.” 

Mezi slučujícími se a přijímajícími podfondy nejsou žádné jiné rozdíly. Mají stejné charakteristiky – mimo jiné: 

 Investiční správce 

 Investiční cíl (s výjimkou ujasnění týkajícího se konkrétního znění)  

 Investiční politika 

 Investiční strategie 

Všechny ostatní charakteristiky jsou také podobné – například proces řízení rizik, specifická tržní rizika, profil typu investorů, účetní měna, OCR, SRRI, cyklus NAV a 
rozhodný den pro ocenění. 

Tyto převody budou provedeny naturálně. 

b. Sloučení  

U následujících sloučení jsou rozdíly mezi slučujícími se a přijímajícími podfondy následující:  

 

Znaky  „BNP Paribas Funds Sustainable Equity Europe“ „BNP Paribas Funds US Value Multi-Factor Equity“ 



 

7 

(1) přejmenováno Fondy BNP Paribas Funds ke dni 30. srpna 2019  

Slučující se podfond Přijímající podfond 

Typ sloučení Sloučení v naturální podobě 

Investiční cíl Zvýšení hodnoty svých aktiv ve střednědobém horizontu. 
Implementovaná strategie si klade za cíl zvýšit hodnotu portfolia 
evropských akcií ve střednědobém horizontu kombinací několika 
faktorových stylů, aby se vytvořily expozice s aktivně řízeným rizikem. 

Investiční politika 

Tento podfond vždy investuje nejméně 75 % aktiv do akcií a/nebo 
akciím podobných cenných papírů vydaných společnostmi, které 
respektují kritéria udržitelného rozvoje týkající se společenské 
odpovědnosti a/nebo odpovědnosti za životní prostředí a/nebo správy a 
řízení společnosti a které mají své registrované sídlo buď v členském 
státě EHP, nebo ve Spojeném království, s výjimkou nespolupracujících 
zemí v boji proti podvodům a daňovým únikům.  

Zbývající část, tedy 25 % aktiv podfondu, může být investována do 
jakýchkoli směnitelných cenných papírů, instrumentů peněžního trhu 
a/nebo peněžních prostředků a s limitem do 15 % aktiv také do 
jakýchkoli dluhových cenných papírů a také do SKIPCP či SKI s limitem 
do 10 % aktiv,  

 

Tento podfond vždy investuje nejméně 75 % svých aktiv do akcií a/nebo 
akciím podobných cenných papírů vydávaných společnostmi, které mají 
své registrované sídlo nebo vykonávají většinu svých obchodních 
činností v Evropě. 

Zbylá část, konkrétně maximálně 25 % aktiv, může být investována do 
dluhových cenných papírů, instrumentů peněžního trhu, či peněžních 
prostředků s tím, že investice do jiných akcií, dluhových cenných papírů 
jakéhokoli druhu nepřekročí 15 % aktiv a 10 % aktiv může být 
investováno do SKIPCP nebo SKI. 

Portfolio je vybudováno na základě systematického přístupu 
kombinujícího několik faktorů kritérií ocenění akcií – například hodnota, 
kvalita, nízká volatilita a hybnost. 

Portfolio je postaveno na základě systematického přístupu, který 
kombinuje několik kritérií hodnocení akcií, jako je hodnota, ziskovost, 
nízká volatilita a moment.  

Po implementaci procesu kvantitativních investic bude pro jednotlivé 
akcie daného světa investic vypočítáno skóre vztahující se k ESG a 
nízké uhlíkové stopě. Portfolio pak bude plně vyváženo s cílem vybrat 
nejlepší dostupné akcie, aby se maximalizovalo jeho konečné průměrné 
skóre na základě těchto kritérií. 

„Investiční tým aplikuje také politiku udržitelného investování společnosti 
BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT, která při investování podfondu 
zohledňuje kritéria environmentální, sociální a správní (ESG). 

Transakce financování 
derivátů a cenných papírů 

Základní finanční derivativní instrumenty a opčních listů se mohou používat za účelem účinné správy a zajištění portfolia, jak je popsáno v 
bodech 2 a 3 přílohy 2 knihy I. 

Specifická tržní rizika 
 Riziko malé kapitalizace, specializovaného či omezeného sektoru 

 Riziko opčních listů 
 Riziko opčních listů 

Profil typického investora 

Tento podfond je vhodný pro investory, kteří: 

 hledají diverzifikaci svých investic do akcií; 

 jsou ochotni akceptovat vyšší tržní rizika za účelem potenciálního vytváření dlouhodobých výnosů;  

 jsou ochotni akceptovat značné přechodné ztráty; 

 jsou ochotni tolerovat volatilitu. 



 

8 

(1) přejmenováno Fondy BNP Paribas Funds ke dni 30. srpna 2019  

Shrnutí rozdílů: 

 Investiční politiky 

 Investiční strategie 

 Alokace aktiv 

 Specifické zdůvodnění 

 Zatímco geografický vesmír a filosofie jsou v obou podfondech stejné, přijímající podfond vybírá velké množství aktiv a je založen na 
vícefaktorovém přístupu, který kombinuje více rizikových faktorů, jako je hodnota, kvalita, nízká volatilita a hybnost. 

 Přijímající podfond má portfolio vybudováno tak, aby zlepšilo své ex-post skóre ESG a snížilo uhlíkovou stopu. 

 V důsledku výše uvedeného je volba PARVEST Europe Multi-Factor Equity jako přijímajícího podfondu spojena s i) podobností mezi oběma 
podfondy z hlediska geografického vesmíru, ii) skutečností, že po sloučení dosáhnou kombinovaná aktiva optimální velikosti pro tento typ 
strategie řízení v nejlepším zájmu držitelů slučujících se akcií a iii) potenciální prognózy výkonů ve prospěch slučujícího se podfondu (s 
přihlédnutím k tomu, že takováto prognóza není zaručena). 

Rozhodný den pro ocenění 

Pro každý den v týdnu, kdy jsou banky v Lucembursku otevřeny 
(„rozhodný den pro ocenění“), existuje odpovídající čistá hodnota aktiv 
se stejným datem. 

Pro každý den v týdnu, kdy jsou banky v Lucembursku otevřeny 
obchodování („rozhodný den pro ocenění“), existuje odpovídající čistá 
hodnota aktiv (NAV) se stejným datem, pokud nedojde k tomu, že 
50 % nebo více procent podkladových aktiv nebude možné ocenit. 

OCR: 

 

 „Classic“ 

Ke dni vydání tohoto dokumentu 

 

 1,97 % 

Ke dni vydání tohoto dokumentu z převedeného podfondu „BNP 
Paribas L1 Equity Europe DEFI“ 

 1,45 % 

Datum zobchodování příkazu, datum výpočtu NAV a jeho zveřejnění, datum provedení příkazu, SRRI (5), proces řízení rizik (závazkový přístup), účetní měna a další 
charakteristiky, které v tabulce výše nejsou uvedeny, jsou v přijímacím i slučujícím se podfondu stejné. 

 

Znaky 
 „BNP Paribas Funds Equity USA“ 

Slučující se podfond 

„BNP Paribas Funds US Multi-Factor Equity“ 

Přijímající podfond 

Typ sloučení Sloučení v naturální podobě 

Investiční cíl Zvýšení hodnoty svých aktiv ve střednědobém horizontu. 
Implementovaná strategie si klade za cíl zvýšit hodnotu portfolia 
amerických akcií ve střednědobém horizontu kombinací několika 
faktorových stylů, aby se vytvořily expozice s aktivně řízeným rizikem. 

Investiční politika 

Tento podfond vždy investuje nejméně 75 % aktiv do akcií a/nebo 
akciím podobných cenných papírů vydávaných společnostmi, které mají 
své sídlo nebo vykonávají významnou část svých obchodních činností 
ve Spojených státech amerických.  

Zbývající část, tedy 25 % aktiv podfondu, může být investována do 
jakýchkoli směnitelných cenných papírů, instrumentů peněžního trhu 
nebo peněžních prostředků a s limitem do 15 % aktiv také do jakýchkoli 
dluhových cenných papírů a také do SKIPCP či SKI s limitem do 10 % 
aktiv.  

Tento podfond vždy investuje nejméně 75 % svých aktiv do akcií a/nebo 
akciím podobných cenných papírů vydávaných společnostmi, které mají 
své registrované sídlo nebo vykonávají většinu svých obchodních 
činností ve Spojených státech amerických. 

Zbylá část, konkrétně maximálně 25 % aktiv, může být investována do 
dluhových cenných papírů, instrumentů peněžního trhu, či peněžních 
prostředků s tím, že investice do jiných akcií, dluhových cenných papírů 
jakéhokoli druhu nepřekročí 15 % aktiv a 10 % aktiv může být 
investováno do SKIPCP nebo SKI. 

Upsaná aktiva proto budou primárně investována v USD. 

Portfolio je postaveno na základě systematického přístupu, který 
kombinuje několik kritérií hodnocení akcií, jako je hodnota, ziskovost, 
nízká volatilita a moment.  

Po implementaci procesu kvantitativních investic bude pro jednotlivé 
akcie daného světa investic vypočítáno skóre vztahující se k ESG a 
nízké uhlíkové stopě. Portfolio pak bude plně vyváženo s cílem vybrat 
nejlepší dostupné akcie, aby se maximalizovalo jeho konečné průměrné 
skóre na základě těchto kritérií. 

„Investiční tým aplikuje také politiku udržitelného investování společnosti 
BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT, která při investování podfondu 



 

9 

(1) přejmenováno Fondy BNP Paribas Funds ke dni 30. srpna 2019  

zohledňuje kritéria environmentální, sociální a správní (ESG). 

Transakce financování 
derivátů a cenných papírů 

Základní finanční derivativní instrumenty se mohou používat za účelem účinné správy a zajištění portfolia, jak je popsáno v bodech 2 a 3 přílohy 
2 knihy I. 

Profil typického investora 

Tento podfond je vhodný pro investory, kteří: 

 hledají možnost přidat podíly v jedné zemi k existujícímu diverzifikovanému portfoliu; 

 jsou ochotni akceptovat vyšší tržní rizika za účelem potenciálního vytváření dlouhodobých výnosů; 

 jsou ochotni akceptovat značné přechodné ztráty; 

 jsou ochotni tolerovat volatilitu. 

Shrnutí rozdílů: 

 Investiční politiky 

 Investiční strategie 

 Alokace aktiv 

 Specifické zdůvodnění 

 Zatímco geografický vesmír je v obou podfondech stejný, přijímající podfond vybírá akcie velkých a středně velkých společností a je založen 
na vícefaktorovém přístupu, který kombinuje více rizikových faktorů, jako je hodnota, kvalita, nízká volatilita a hybnost. 

 Přijímající podfond má portfolio vybudováno tak, aby zlepšilo své ex-post skóre ESG a snížilo uhlíkovou stopu. 

 V důsledku výše uvedeného je volba PARVEST US Multi-Factor Equity jako přijímajícího podfondu spojena s i) podobností mezi oběma 
podfondy z hlediska geografického vesmíru, ii) méně významné úrovni rizik v přijímajícím podfondu, iii) skutečností, že po sloučení dosáhnou 
kombinovaná aktiva optimální velikosti pro tento typ strategie řízení v nejlepším zájmu držitelů slučujících se akcií a IV) potenciální prognózy 
výkonů ve prospěch držitelů akcií slučujícího se podfondu (s přihlédnutím k tomu, že takováto prognóza není zaručena). 

Rozhodný den pro ocenění 

Pro každý den v týdnu, kdy jsou banky v Lucembursku otevřeny 
obchodování („rozhodný den pro ocenění“), existuje odpovídající čistá 
hodnota aktiv (NAV) se stejným datem s výjimkou případů, kdy 50 % 
nebo více procent podkladových aktiv je kotováno na burze newyorské 
cenných papírů a burza cenných papírů je uzavřená. 

Pro každý den v týdnu, kdy jsou banky v Lucembursku otevřeny 
obchodování („rozhodný den pro ocenění“), existuje odpovídající čistá 
hodnota aktiv (NAV) se stejným datem, pokud nedojde k tomu, že 
50 % nebo více procent podkladových aktiv nebude možné ocenit. 

OCR: 

 

 „Classic“ 

Ke dni vydání tohoto dokumentu 

 

 1,82 % 

Ke dni vydání tohoto dokumentu z převedeného podfondu „BNP 
Paribas L1 USA“ 

 1,45 % 

Datum zobchodování příkazu, datum výpočtu NAV a jeho zveřejnění, datum provedení příkazu, SRRI (5), proces řízení rizik (závazkový přístup), specifická tržní rizika, 
účetní měna a další charakteristiky, které v tabulce výše nejsou uvedeny, jsou v přijímacím i slučujícím se podfondu stejné. 

 

Znaky 
 „BNP Paribas L1 Equity USA Core**“ 

Slučující se podfond 

„BNP Paribas Funds US Multi-Factor Equity“ 

Přijímající podfond 

Typ sloučení Sloučení v naturální podobě 

Investiční cíl Zvýšení hodnoty aktiv ve střednědobém horizontu. 
Implementovaná strategie si klade za cíl zvýšit hodnotu portfolia 
amerických akcií ve střednědobém horizontu kombinací několika 
faktorových stylů, aby se vytvořily expozice s aktivně řízeným rizikem. 

Investiční politika 

Tento podfond vždy investuje nejméně 75 % svých aktiv do akcií a/nebo 
akciím podobných cenných papírů vydávaných soustředěným počtem 
vybraných společností (zejména podle kritérií velké kapitalizace), které 
mají své registrované sídlo nebo vykonávají většinu svých obchodních 
činností ve Spojených státech amerických. 

Zbylá část, konkrétně maximálně 25 % aktiv, může být investována do 
jakýchkoli jiných převoditelných cenných papírů, instrumentů peněžního 
trhu, či peněžních prostředků s tím, že investice do dluhových cenných 
papírů jakéhokoli druhu nepřekročí 15 % aktiv a 10 % aktiv může být 
investováno do SKIPCP nebo SKI. 

Upsaná aktiva proto budou primárně investována v USD. 

Tento podfond vždy investuje nejméně 75 % svých aktiv do akcií a/nebo 
akciím podobných cenných papírů vydávaných společnostmi, které mají 
své registrované sídlo nebo vykonávají většinu svých obchodních činností 
ve Spojených státech amerických. 

Zbylá část, konkrétně maximálně 25 % aktiv, může být investována do 
jiných akcií, dluhových cenných papírů, instrumentů peněžního trhu, či 
peněžních prostředků s tím, že investice do dluhových cenných papírů 
jakéhokoli druhu nepřekročí 15 % aktiv a 10 % aktiv může být 
investováno do SKIPCP nebo SKI. 

Upsaná aktiva proto budou primárně investována v USD. 



 

10 

(1) přejmenováno Fondy BNP Paribas Funds ke dni 30. srpna 2019  

Portfolio je postaveno na základě systematického přístupu, který 
kombinuje několik kritérií hodnocení akcií, jako je hodnota, ziskovost, 
nízká volatilita a moment.  

Po implementaci procesu kvantitativních investic bude pro jednotlivé 
akcie daného světa investic vypočítáno skóre vztahující se k ESG a nízké 
uhlíkové stopě. Portfolio pak bude plně vyváženo s cílem vybrat nejlepší 
dostupné akcie, aby se maximalizovalo jeho konečné průměrné skóre na 
základě těchto kritérií. 

„Investiční tým aplikuje také politiku udržitelného investování společnosti 
BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT, která při investování podfondu 
zohledňuje kritéria environmentální, sociální a správní (ESG). 

Transakce financování 
derivátů a cenných papírů 

Základní finanční derivativní instrumenty se mohou používat za účelem účinné správy a zajištění portfolia, jak je popsáno v bodech 2 a 3 přílohy 2 
knihy I. 

Profil typického investora 

Tento podfond je vhodný pro investory, kteří: 

 hledají možnost přidat podíly v jedné zemi k existujícímu diverzifikovanému portfoliu; 

 jsou ochotni akceptovat vyšší tržní rizika za účelem potenciálního vytváření dlouhodobých výnosů; 

 jsou ochotni akceptovat značné přechodné ztráty; 

 jsou ochotni tolerovat volatilitu. 

Shrnutí rozdílů: 

 Investiční politiky 

 Investiční strategie 

 Alokace aktiv 

 Specifické zdůvodnění 

 Zatímco geografické prostředí je v obou podfondech stejné, přijímající podfond investuje do vybraného soustředěného počtu společností s 
velkou kapitalizací. Přijímající podfond vybírá akcie velkých a středně velkých společností a je založen na vícefaktorovém přístupu, který 
kombinuje více rizikových faktorů, jako je hodnota, kvalita, nízká volatilita a hybnost. 

 Přijímající podfond má portfolio vybudováno tak, aby zlepšilo své ex-post skóre ESG a snížilo uhlíkovou stopu. 

 V důsledku výše uvedeného je volba PARVEST US Multi-Factor Equity jako přijímajícího podfondu spojena s i) podobností mezi oběma 
podfondy z hlediska geografického vesmíru, ii) skutečností, že po sloučení dosáhnou kombinovaná aktiva optimální velikosti pro tento typ 
strategie řízení v nejlepším zájmu držitelů slučujících se akcií a iv) potenciální prognózy výkonů ve slučujícího se podfondu  (s přihlédnutím k 
tomu, že takováto prognóza není zaručena). 

OCR: 

 

 „Classic“ 

Ke dni vydání tohoto dokumentu 

 

 1,94 %*** 

Ke dni vydání tohoto dokumentu z převedeného podfondu „BNP Paribas 
L1 USA“ 

 1,45 % 

** Podfond není zaregistrován v Česká republika 

***Třída akcií není zaregistrována v Česká republika 

 

Datum zobchodování příkazu, datum výpočtu NAV a jeho zveřejnění, datum provedení příkazu, SRRI (5), proces řízení rizik (závazkový přístup), specifická tržní rizika, 
účetní měna, rozhodný den pro ocenění a další charakteristiky, které v tabulce výše nejsou uvedeny, jsou v přijímacím i sluču jícím se podfondu stejné. 

 

Znaky 
 „BNP Paribas Funds Bond Euro Long Term**“ 

Slučující se podfond 

„BNP Paribas Funds Euro Bond Opportunities“ 

Přijímající podfond 

Typ sloučení Sloučení v naturální podobě 

Investiční cíl Zvýšení hodnoty svých aktiv ve střednědobém horizontu. 
Generování výnosů aktivním řízením portfolia pomocí široké škály 
strategií v rámci globálního vesmíru s pevným příjmem s časovým 
předstihem se zaměřením na problémy eurozóny. 



 

11 

(1) přejmenováno Fondy BNP Paribas Funds ke dni 30. srpna 2019  

Investiční politika 

Tento podfond investuje nejméně 2/3 svých aktiv do dluhových cenných 
papírů denominovaných v eurech nebo do jiných podobných cenných 
papírů, jejichž průměrná zbývající durace přesahuje 10 let. 

Zbývající část, tedy nejvýše 1/3 aktiv podfondu, může být investována 
do jakýchkoli směnitelných cenných papírů, instrumentů peněžního trhu 
či peněžních prostředků a s limitem do 10 % aktiv také do SKIPCP či 
SKI. 

Transakce financování derivátů a cenných papírů  

Základní finanční derivativní instrumenty se mohou používat za účelem 
účinné správy a zajištění portfolia, jak je popsáno v bodech 2 a 3 
přílohy 2 knihy I. 

Tento podfond s pevným příjmem má za cíl generovat výnosy aktivním 
řízením portfolia za použití širokého souboru strategií v rámci 
globálního prostředí s pevnými příjmy s časovou citlivostí vůči 
problémům eurozóny. 

Tento podfond má v úmyslu použít nejširší škálu strategií napříč dále 
uvedenými třídami dílčích aktiv se zaměřením na kombinaci 
směrových, arbitrážních, relativních hodnot, kvantitativních a/nebo 
kvalitativních přístupů a s cílem zajistit diverzifikaci a pružnost. Váhový 
činitel různých strategií v portfoliu se může časem lišit podle vývoje 
tržních podmínek a odrážet očekávání investičního týmu.  

Investiční správce aplikuje také politiku udržitelného investování 
společnosti BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT, která při 
investování podfondu zohledňuje kritéria environmentální, sociální a 
správní (ESG). 

Použité strategie 

Investiční strategie zahrnují: 

1) řadu směrových pozic (dlouhých a/nebo krátkých) v celosvětovém 
prostředí rozvinutých a rozvíjejících se trhů s dluhopisy, úrokovými 
sazbami, inflací, úvěry, strukturovanými cennými papíry, měnami, 
tržními indexy atd., stejně jako pozice vztahující se k volatilitě cílů 
aktiv; 

2) řadu strategií arbitrážní a relativní hodnoty, které lze aplikovat na 
stejné třídy aktiv jako u směrových strategií; 

3) řadu strategií, které jsou založeny na kvalitativních a/nebo 
kvantitativních přístupech, makroekonomických a/nebo 
mikroekonomických výběrech a různých časových horizontech, od 
velmi krátkodobé taktické alokace až po dlouhodobé výhledy. 

Investiční tým aplikuje také politiku zodpovědného investování 
společnosti BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT, která při 
investování podfondu zohledňuje kritéria environmentální, sociální a 
správní (ESG). 

Popis aktiv 

1. Hlavní kategorie aktiv 

Nejvýše 100 % aktiv podfondu může být investováno do následujících 
instrumentů: 

(i) Domácí státní dluhopisy, 

(ii) Nadnárodní účty a směnky (definované jako cenné papíry vydané 
mezinárodními organizacemi, přičemž členské státy překračují národní 
hranice), 

(iii) Strukturované dluhové cenné papíry, z nichž většina by v době 
nákupu byla investičního stupně a všechny by byly obchodovány na 
regulovaných trzích na celém světě. Pokud během doby držení 
klesnou na podinvestiční stupeň a/nebo v případě, že portfolio skončí s 
jakýmikoli cennými papíry v tísni v důsledku restrukturalizační události 
nebo události mimo kontrolu společnosti, investiční správce posoudí 
situaci, a pokud to bude považovat za nezbytné, okamžitě upraví 



 

12 

(1) přejmenováno Fondy BNP Paribas Funds ke dni 30. srpna 2019  

složení portfolia, aby se ochránil nejlepší zájem držitelů akcií (cenné 
papíry v tísni nebudou za žádných okolností představovat více než 5 % 
aktiv): 

- Agenturní cenné papíry zajištěné hypotékami, které vydávají vládní 
asociace pro národní hypotéky Government National Mortgage 
Association (Ginnie Mae), federální asociace pro národní hypotéky 
(Fannie Mae) a federální korporace pro domácí hypotéky Federal 
Home Loan Mortgage Corporation (Freddie Mac) nebo jejich 
nástupnické instituce 

- Neagenturní cenné papíry zajištěné hypotékami 

- Zajištěné hypoteční závazky, včetně pouze úroků („IO“), 
hypotečních proužků s inverzní úrokovou sazbou („inverse IO“) a 
hypotečních proužků s vlastním kapitálem („PO“) a jiných tranší s 
pevnou úrokovou sazbou, pohyblivou úrokovou sazbou a 
podřízené tranše 

- Komerční cenné papíry zajištěné hypotékami (CMBS), cenné 
papíry zajištěné aktivy (ABS) včetně spotřebitelských pohledávek – 
například úvěry na automobily, kreditní karty, studentské půjčky – 
a komerční pohledávky – například prodejní plány, pronájem 
zařízení, námořní kontejnery, velkokapacitní sklady), 

- Kryté dluhopisy 

- Deriváty CDS, kde je podkladovým aktivem ABS nebo CMBS, a 
koše těchto CDS („ABX“ a „CMBX“ v uvedeném pořadí), celkově 
nebo v tranších (syntetický strukturovaný dluh) 

- TBA deriváty cenných papírů zajištěné hypotékami. 

(iv) Firemní dluhopisy včetně firemních dluhopisů s vysokými výnosy, 

(v) Devizové nástroje, 

(vi) Instrumenty peněžního trhu, 

2. Doplňková aktiva 

Nejvýše 35 % aktiv podfondu může být investováno do následujících 
instrumentů: 

(i) Převoditelné dluhopisy 

(ii) Akciové expozice vyplývající z dříve držených expozic s pevným 
výnosem, juniorské podřízené nástroje, nebo pokud tyto expozice 
slouží k efektivnímu zajištění nebo oddělení efektivního příjmového 
nebo tržního rizika, jako jsou výnosy z restrukturalizace nástrojů s 
pevnými výnosy – buď prostřednictvím dobrovolné výměny, nebo v 
případě selhání může mít restrukturalizace za následek vydání 
vlastního kapitálu držitelům dluhopisů. Může být v zájmu držitelů 
podfondů, aby investiční správce souhlasil s podmínkami takové 
výměny, pokud je to dobrovolné, nebo aby držel výnosy z 
restrukturalizace, pokud jde o nedobrovolnou výměnu. 

(iii) Kapitálové tranše ABS, CLO, CDO – až 10 %. – investiční přístup 
podfondu se zaměřuje převážně na prioritní a mezipatrové tranše s 
pevnými výnosy z těchto emisí, avšak pružnost účasti v tranši 
juniorských akcií zůstává zachována. 



 

13 

(1) přejmenováno Fondy BNP Paribas Funds ke dni 30. srpna 2019  

Podfond nebude investovat více než 10 % svých čistých aktiv do akcií 
nebo podílových listů vydaných SKIPCP nebo SKI. 

Transakce odkupu/reverzní transakce odkupu 

Transakce odkupu a reverzní transakce odkupu se používají pro 
efektivní správu portfolia za účelem zvýšení krátkodobého kapitálu s 
cílem bezpečně zvýšit likviditu podfondu, pokud jsou splněny podmínky 
stanovené v dodatku 2 knihy I. 

Derivativní instrumenty 

Finanční derivativní instrumenty (včetně TRS*) z výše uvedených aktiv 
mohou být použity typicky k účelům zajišťování jakéhokoli nástroje nebo 
obchodu, sektoru, celého portfolia nebo jakékoli jejich kombinace. 
Deriváty lze rovněž použít pro přijímání pozic přímo, je-li to z 
ekonomického hlediska výhodné nebo účinné ve smyslu snížení 
nákladů obchodování, očekávané likvidity či expozice vůči dalším 
rizikům nebo souboru rizik či jejich eliminace. 

Hlavní derivátové nástroje mohou být použity níže uvedeným 
způsobem: 

- Úrokové futures a úrokové swapy (IRS), používané k vyjádření výhledů 
na směřování trhu a pro trvání zajištění (citlivost úrokové míry), s 
podkladovými expozicemi globálním státním dluhopisům a trhům s 
variabilní dobou splatnosti; 

- Inflační swapy, používané k vyjádření výhledů na oceňování inflačních 
rizik, a to na základě přímém a na relativním základě, a zajišťování 
těchto rizik; 

- Měnové forwardy a nedoručitelné forwardy (NDF), používané k 
zajišťování měnového rizika a k přijímání pozic na očekávaný vývoj na 
trhu v zahraničních měnách; 

- Swapy úvěrového selhání (CDS), používané k vyjádření výhledů na 
tržní očekávání změn ve vnímané nebo skutečné úvěruschopnosti 
dlužníků, včetně společností, agentur a vlád, a zajišťování těchto rizik; 

- Indexy swapů úvěrového selhání a indexových tranší swapů 
úvěrového selhání za účelem vyjádření výhledů na tržní očekávání 
změn ve vnímané nebo skutečné úvěruschopnosti košů nebo indexů pro 
podobné dlužníky, včetně společností, agentur a vlád, a zajišťování 
těchto rizik. 

- Cenné papíry kryté hypotečními úvěry (TBA), obchodované jako nové 
agenturní MBS, alokované, před podkladovými hypotečními úvěry, do 
společného vkladu, a tak fungující jako derivátové, přestože po delší 
časové období způsobem podobným, jako jsou WI (When Issued) US 
Treasuries, používané k vyjádření výhledů na směřování hypotečních 
trhů a pro zajišťování těchto rizik; 

- Obchodovatelné indexy cenných papírů krytých hypotečními úvěry na 
komerční účely (CMBX), používané k vyjádření výhledů na tržní 
očekávání změn ve vnímané nebo skutečné úvěruschopnosti košů nebo 
indexů na cenné papíry kryté hypotečními úvěry na komerční účely a 
zajišťování těchto rizik; 



 

14 

(1) přejmenováno Fondy BNP Paribas Funds ke dni 30. srpna 2019  

- Swapce, opce na úrokové swapy, používané k vyjádření výhledů mimo 
jiné na očekávání změn volatility úrokových swapů, a v širším měřítku 
jako zástupná hodnota tržní volatility, a zajišťování těchto rizik; 

- Opční listy včetně warrantů souvisejících s HDP 

- Futures na akciové indexy, používané k vyjádření výhledů mimo jiné 
na očekávání změn volatility trhu a chování zaměřeného na přijímání 
rizik nebo vyhýbání se rizikům a zajišťování těchto rizik 

- Opce nebo koše opcí (například VIX Index volatility) ve vztahu ke 
kterémukoli z výše uvedených, používané k vyjádření výhledů mimo jiné 
na očekávání změn volatility dluhopisů, cenných papírů nebo dalších 
derivátů ve fondu, a v širším měřítku jako zástupná hodnota tržní 
volatility, a zajišťování těchto rizik. 

* Za účelem dosažení expozice svého referenčního prostředí může 
podfond využívat TRS. K čistě reprezentativním účelům je jedním ze 
strategických indexů („Strategický index“), který by mohl být použit k 
získání expozice k prostředí podfondů, globální burzovní index J.P. 
Morgan Emerging Market Bond Index Global. Tento index sleduje 
celkovou návratnost obchodovaných zahraničních dluhových nástrojů 
na rozvíjejících se trzích. Strategické indexy by mohly být použity buď 
k investičním účelům nebo k efektivnímu řízení portfolia s cílem 
efektivního řízení peněžních toků a lepšího pokrytí trhů. Alokace je na 
volném uvážení a bude určována na základě rizikového profilu 
strategie. Alokovaný rizikový rozpočet se může časem lišit podle 
výkyvů na trhu a jejich interpretace z hlediska rizika ze strany 
investičního správce. Rebalancování indexu (poslední pracovní den v 
měsíci v USA) nezahrnuje pro podfond žádné náklady. Další 
informace o strategických indexech, které poskytla společnost 
J.P.Morgan, o jejich složení, výpočtech a pravidlech periodického 
přezkoumání a vyvažování a obecnou základní metodologii, která je 
podkladem, lze získat prostřednictvím e-mailu na adrese 
index.research@jpmorgan.com. 

Podrobnosti o pákovém efektu: 

a) Očekávaný pákový efekt, odhadovaný na 4,5, je definován jako 
součet absolutních hodnot pomyslných derivátů (bez započtení nettingu 
nebo zajišťovacího uspořádání) děleno ČOJ. V době trvání investiční 
strategie podfondu může být během jeho doby existence dosaženo 
vyššího pákového efektu (nominální metoda). 

b) Větší pákový efekt: za určitých okolností lze dosáhnout vyššího 
zaznamenaného pákového efektu. To obvykle bude v návaznosti na 
zvyšující se objem trhů, jimiž však mohou být kompenzována rizika. Při 
běžné obchodní činnosti by pákový efekt měl klesnout, jakmile byly 
pozice uzavřeny nebo pokud již vypršela lhůta pro ně stanovená: za 
použití metody hrubé hodnoty aktiv na smlouvy, které v předem určené 
kalendářní dny rolují, jakékoli nové pozice – dokonce i pokud cílem 
jejich zavedení je kompenzovat stávající jiné pozice – mohou mít za 
účinek to, že dojde k navýšení hrubé pomyslné nesplacené částky na 
základě kterékoli ze smluv;  



 

15 

(1) přejmenováno Fondy BNP Paribas Funds ke dni 30. srpna 2019  

kupříkladu začneme s dlouhou pozicí 100 futures smluv pomyslné 
hodnoty 10 milionů EUR. Poté 50 prodáme a poskytujeme pomyslnou 
hodnotu 5 milionů EUR. Hrubý pákový efekt poklesl. Pokud se však 
použijí FX forwardy, toto neplatí, neboť smlouvy o FX se neruší, dojde k 
jejich započtení. Takže dlouhá pozice ve výši 100 milionů USDJPY, 
která je následně kompenzována krátkou pozicí o stejné výši ke 
stejnému budoucímu datu, může vygenerovat hrubou expozici 200 mil. 
USD, dokonce i kdyby čistá hodnota byla nula. Bude tomu tak až do 
okamžiku, kdy nastane datum forwardu, kdy dojde ke konzumaci obou 
smluv. I kdyby byla dovolena přiměřená úprava pro identické FX 
obchody, bylo by vhodné, aby po dobu životnosti těchto pozic mohla 
nastat ta situace, kdy neidentické, avšak ekonomicky kompenzující se 
obchody mohly mít ten následek, že i pokud ekonomický pákový efekt 
byl redukován nebo eliminován, nedojde k navýšení jmenovitého 
hrubého pákového efektu. 

c) Pákový efekt může vzniknout díky použití futures, opcí, swapů, 
swapcí, forwardových smluv a dalších derivátových smluv, které stanoví 
fixní výnos, měny nebo akciových indexů, nebo koše kterýchkoliv z 
těchto položek. Typicky budou tyto smlouvy používány k izolaci nebo 
zajištění rizik spojených s trhy pevných výnosů, včetně rizika úrokové 
sazby, změn výnosové křivky nebo křivek, spreadů zemí, úvěrového 
rizika, expozic v cizí měně a volatility trhu. 

d) Může dojít k drobnému ovlivnění mezi úrokovým rizikem a 
pomyslnými hodnotami derivátů, neboť úrokové futures s velmi krátkou 
dobou splatnosti mohou mít malou citlivost na změny úrokových sazeb 
(„trvání“), ovšem k vygenerování těchto expozic využívají pomyslných 
částek ve velkém objemu. Stejně tak futures na dlouhodobé dluhopisy 
budou mít tendenci mít vyšší citlivost na změny úrokových sazeb 
(„trvání“), hodnota expozice pomyslnému objemu však bude nižší. 

e) Varování ohledně pákového efektu: pákový efekt může za jistých 
okolností přinášet šanci na vyšší návratnost investice a tím i vyšší 
výnos, avšak zároveň může zvyšovat volatilitu podfondu, tedy vést k 
riziku ztráty vloženého kapitálu. 

f) Řízení rizik: jak je v postupu řízení rizik popsáno, představuje řízení 
rizik spolehlivý proces, který spočívá v dohlížení na investiční strategii 
prostřednictvím každodenního výpočtu hodnoty VaR (99 %, 1 měsíc) s 
použitím metodiky RiskMetrics. To doplňují ještě pravidelné měsíční 
zpětné testy a zátěžové testy. 

Profil typického investora 

Tento podfond je vhodný pro investory, kteří: 

 hledají diverzifikaci svých investic do akcií s pevným výnosem; 

 jsou ochotni akceptovat nízké nebo střední tržní riziko. 

SRRI 4 3 

Specifická tržní rizika --- 

 Provozní riziko a riziko úschovy 

 Rizika krizových (nesplacených) cenných papírů 

 Riziko dluhopisů s vysokým výnosem 



 

16 

(1) přejmenováno Fondy BNP Paribas Funds ke dni 30. srpna 2019  

 Rizika strukturovaných dluhových cenných papírů/sekuritizovaných 
produktů 

 Riziko opčních listů 

Proces řízení rizik Závazkový přístup 

Přístup: Relativní VaR.  

Srovnávací portfolio: Bloomberg Barclays Euro Aggregate Total Return 

Očekávaný pákový efekt: 4,5  

Shrnutí rozdílů: 

 Investiční politiky 

 Investiční strategie 

 Alokace aktiv 

 Specifické zdůvodnění 

 Zatímco slučující se podfond je fondem pro dlouhodobé dluhopisy v eurech, jehož hodnota je řízena především dobou trvání suverénních 
úrokových sazeb v eurech, přijímající podfond je agregovaným flexibilním fondem v eurech s durací a flexibilním řízením úvěru. Důvodem je 
především skutečnost, že pro slučující se podfond neexistuje pákový efekt, který je v rámci závazku, zatímco přijímající podfond je pod VaR 
přístupem s očekávaným pákovým efektem 4,50. 

 V důsledku výše uvedeného je volba podfondu PARVEST Euro Bond Opportunities jakožto přijímajícího podfondu spojena s i) širším 
rozsahem hodnoty a skupiny aktiv, ii) snížením rizik, iii) skutečností, že po fúzi, kombinovaná aktiva dosáhnou optimální velikosti pro tento typ 
strategie v nejlepším zájmu držitelů akcií a iv) potenciální prognózou výkonnosti ve prospěch držitelů slučujících se akcií (s přihlédnutím k 
tomu, že taková prognóza není zaručena). 

OCR: 

 

 „Classic“ 

 „Privilege“ 

Ke dni vydání tohoto dokumentu 

 

 1,07 %*** 

 0,62 %*** 

Ke dni vydání tohoto dokumentu z převedeného podfondu „BNP Paribas 
L1 Bond Euro Opportunities“ 

 1,14 % (1) 

 0,69 % (1) 
(1) Poplatek za správu je vyšší (+ 0,05 %) do přijímacích tříd 

** Podfond není zaregistrován v Česká republika 

***Třída akcií není zaregistrována v Česká republika 

 

Datum zobchodování příkazu, datum výpočtu NAV a jeho zveřejnění, datum provedení příkazu, účetní měna, rozhodný den pro ocenění a další charakteristiky, které v 
tabulce výše nejsou uvedeny, jsou v přijímacím i slučujícím se podfondu stejné. 

 

Znaky 
 „BNP Paribas Funds Flexible Bond Euro**“ 

Slučující se podfond 

„BNP Paribas Funds Euro Bond Opportunities“ 

Přijímající podfond 

Typ sloučení Sloučení v naturální podobě 

Investiční cíl 

Dosáhnout vyšší výkonnosti než je 3 měsíční index Euribor* během 
minimálního investičního období 3 let. 

* se společností „Fédération bancaire de l'Union européenne“ jako se 
správcem srovnávacího indexu, neregistrovanou v registru 
srovnávacích registrů k datu tohoto prospektu; 

Generování výnosů aktivním řízením portfolia pomocí široké škály 
strategií v rámci globálního vesmíru s pevným příjmem s časovým 
předstihem se zaměřením na problémy eurozóny. 

Investiční politika 

Tento podfond investuje nejméně 2/3 svých aktiv do dluhopisů a/nebo 
cenných papírů, se kterými se zachází stejně jako s ratingem 
„Investiční stupeň“ či s dluhopisy s vysokým výnosem a/nebo do 
instrumentů peněžního trhu vedených v eurech a/nebo v měnách 
členských států OECD. 

Podfond je spravován s cílem generovat výkonnost v rámci pásma 
citlivosti od -3 do +5 s využitím portfolia dluhových cenných papírů na 

Tento podfond s pevným příjmem má za cíl generovat výnosy aktivním 
řízením portfolia za použití širokého souboru strategií v rámci 
globálního prostředí s pevnými příjmy s časovou citlivostí vůči 
problémům eurozóny. 

Tento podfond má v úmyslu použít nejširší škálu strategií napříč dále 
uvedenými třídami dílčích aktiv se zaměřením na kombinaci 
směrových, arbitrážních, relativních hodnot, kvantitativních a/nebo 



 

17 

(1) přejmenováno Fondy BNP Paribas Funds ke dni 30. srpna 2019  

obchodovatelných světových trzích pomocí strategií jako jsou správa 
úvěrů, efektivní správa durace (definována jako ukazatel senzitivity 
úrokové sazby) a aktivní správa měn. 

Při výběru cenných papírů se bude investiční správce podfondu snažit 
diverzifikovat expozici na různé třídy dluhových cenných papírů, 
splatnosti a emitenty. 

Zbývající část, tedy 1/3 aktiv podfondu, může být investována do 
jakýchkoli převoditelných cenných papírů a také do SKIPCP a SKI s 
limitem do 10 % aktiv. 

Transakce financování derivátů a cenných papírů  

Základní finanční derivativní instrumenty a TRS* se mohou používat za 
účelem účinné správy a zajištění portfolia, jak je popsáno v bodech 2 a 
3 přílohy 2 knihy I. 

Investiční správce může mít expozici na úvěrové a/nebo úrokové riziko 
za účelem dosáhnout svých investičních přesvědčení využitím 
úvěrových derivátů (jako například swapů k platební schopnosti 
emitenta (CDS)), strukturovaného dluhu investičního stupně (s 
omezením na 20 % aktiv), strukturovaných střednědobých dluhopisů v 
eurech (EMTN) a střednědobých převoditelných dluhopisů (BMTN) a 
převoditelných cenných papírů. 

Portfolio podfondu může také mít expozici na akciové riziko do výše 10 
% NAV díky využití derivátů jako například warranty, standardní opce, 
futures a/nebo swapy. 

* Za účelem dosažení expozice neriskantního indexu, jako je například 
3měsíční Euribor, může podfond využívat TRS. Tento index není 
rebalancovaný. Další informace o indexu, jeho složení, výpočtu a 
pravidlech pravidelné revize a o obecné metodice jsou k dispozici na 
internetových stránkách https://www.emmi-benchmarks.eu/euribor-
org/about-euribor.html nebo mohou být poskytnuty investorům na 
požádání podle rizikového profilu správcovské společnosti 

kvalitativních přístupů a s cílem zajistit diverzifikaci a pružnost. Váhový 
činitel různých strategií v portfoliu se může časem lišit podle vývoje 
tržních podmínek a odrážet očekávání investičního týmu.  

Investiční správce aplikuje také politiku udržitelného investování 
společnosti BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT, která při 
investování podfondu zohledňuje kritéria environmentální, sociální a 
správní (ESG). 

Použité strategie 

Investiční strategie zahrnují: 

1) řadu směrových pozic (dlouhých a/nebo krátkých) v celosvětovém 
prostředí rozvinutých a rozvíjejících se trhů s dluhopisy, úrokovými 
sazbami, inflací, úvěry, strukturovanými cennými papíry, měnami, 
tržními indexy atd., stejně jako pozice vztahující se k volatilitě cílů 
aktiv; 

2) řadu strategií arbitrážní a relativní hodnoty, které lze aplikovat na 
stejné třídy aktiv jako u směrových strategií; 

3) řadu strategií, které jsou založeny na kvalitativních a/nebo 
kvantitativních přístupech, makroekonomických a/nebo 
mikroekonomických výběrech a různých časových horizontech, od 
velmi krátkodobé taktické alokace až po dlouhodobé výhledy. 

Investiční tým aplikuje také politiku zodpovědného investování 
společnosti BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT, která při 
investování podfondu zohledňuje kritéria environmentální, sociální a 
správní (ESG). 

Popis aktiv 

1. Hlavní kategorie aktiv 

Nejvýše 100 % aktiv podfondu může být investováno do následujících 
instrumentů: 

(I) Domácí státní dluhopisy, 

(Ii) Nadnárodní účty a směnky (definované jako cenné papíry vydané 
mezinárodními organizacemi, přičemž členské státy překračují národní 
hranice), 

(iii) Strukturované dluhové cenné papíry, z nichž většina by v době 
nákupu byla investičního stupně a všechny by byly obchodovány na 
regulovaných trzích na celém světě. Pokud během doby držení 
klesnou na podinvestiční stupeň a/nebo v případě, že portfolio skončí s 
jakýmikoli cennými papíry v tísni v důsledku restrukturalizační události 
nebo události mimo kontrolu společnosti, investiční správce posoudí 
situaci, a pokud to bude považovat za nezbytné, okamžitě upraví 
složení portfolia, aby se ochránil nejlepší zájem držitelů akcií (cenné 
papíry v tísni nebudou za žádných okolností představovat více než 5 % 
aktiv): 

- Agenturní cenné papíry zajištěné hypotékami, které vydávají vládní 
asociace pro národní hypotéky Government National Mortgage 
Association (Ginnie Mae), federální asociace pro národní hypotéky 
(Fannie Mae) a federální korporace pro domácí hypotéky Federal 



 

18 

(1) přejmenováno Fondy BNP Paribas Funds ke dni 30. srpna 2019  

Home Loan Mortgage Corporation (Freddie Mac) nebo jejich 
nástupnické instituce 

- Neagenturní cenné papíry zajištěné hypotékami 

- Zajištěné hypoteční závazky, včetně pouze úroků („IO“), 
hypotečních proužků s inverzní úrokovou sazbou („inverse IO“) a 
hypotečních proužků s vlastním kapitálem („PO“) a jiných tranší s 
pevnou úrokovou sazbou, pohyblivou úrokovou sazbou a 
podřízené tranše 

- Komerční cenné papíry zajištěné hypotékami (CMBS), cenné 
papíry zajištěné aktivy (ABS) včetně spotřebitelských pohledávek – 
například úvěry na automobily, kreditní karty, studentské půjčky – 
a komerční pohledávky – například prodejní plány, pronájem 
zařízení, námořní kontejnery, velkokapacitní sklady), 

- Kryté dluhopisy 

- Deriváty CDS, kde je podkladovým aktivem ABS nebo CMBS, a 
koše těchto CDS („ABX“ a „CMBX“ v uvedeném pořadí), celkově 
nebo v tranších (syntetický strukturovaný dluh) 

- TBA deriváty cenných papírů zajištěné hypotékami. 

(iv) Firemní dluhopisy včetně firemních dluhopisů s vysokými výnosy, 

(v) Devizové nástroje, 

(vi) Instrumenty peněžního trhu, 

2. Doplňková aktiva 

Nejvýše 35 % aktiv podfondu může být investováno do následujících 
instrumentů: 

(i) Převoditelné dluhopisy 

(ii) Akciové expozice vyplývající z dříve držených expozic s pevným 
výnosem, juniorské podřízené nástroje, nebo pokud tyto expozice 
slouží k efektivnímu zajištění nebo oddělení efektivního příjmového 
nebo tržního rizika, jako jsou výnosy z restrukturalizace nástrojů s 
pevnými výnosy – buď prostřednictvím dobrovolné výměny, nebo v 
případě selhání může mít restrukturalizace za následek vydání 
vlastního kapitálu držitelům dluhopisů. Může být v zájmu držitelů 
podfondů, aby investiční správce souhlasil s podmínkami takové 
výměny, pokud je to dobrovolné, nebo aby držel výnosy z 
restrukturalizace, pokud jde o nedobrovolnou výměnu. 

(iii) Kapitálové tranše ABS, CLO, CDO – až 10 %. – investiční přístup 
podfondu se zaměřuje převážně na prioritní a mezipatrové tranše s 
pevnými výnosy z těchto emisí, avšak pružnost účasti v tranši 
juniorských akcií zůstává zachována. 

Podfond nebude investovat více než 10 % svých čistých aktiv do akcií 
nebo podílových listů vydaných SKIPCP nebo SKI. 

Transakce odkupu/reverzní transakce odkupu 

Transakce odkupu a reverzní transakce odkupu se používají pro 
efektivní správu portfolia za účelem zvýšení krátkodobého kapitálu s 
cílem bezpečně zvýšit likviditu podfondu, pokud jsou splněny podmínky 
stanovené v dodatku 2 knihy I. 



 

19 

(1) přejmenováno Fondy BNP Paribas Funds ke dni 30. srpna 2019  

Derivátové nástroje 

Finanční deriváty (včetně TRS*) z výše uvedených aktiv mohou být 
použity typicky k účelům zajišťování jakéhokoli nástroje nebo obchodu, 
sektoru, celého portfolia nebo jakékoli jejich kombinace. Deriváty lze 
rovněž použít pro přijímání pozic přímo, je-li to z ekonomického hlediska 
výhodné nebo účinné ve smyslu snížení nákladů obchodování, 
očekávané likvidity či expozice vůči dalším rizikům nebo souboru rizik či 
jejich eliminace. 

Hlavní derivátové nástroje mohou být použity níže uvedeným 
způsobem: 

- Úrokové futures a úrokové swapy (IRS), používané k vyjádření výhledů 
na směřování trhu a pro trvání zajištění (citlivost úrokové míry), s 
podkladovými expozicemi globálním státním dluhopisům a trhům s 
variabilní dobou splatnosti; 

- Inflační swapy, používané k vyjádření výhledů na oceňování inflačních 
rizik, a to na základě přímém a na relativním základě, a zajišťování 
těchto rizik; 

- Měnové forwardy a nedoručitelné forwardy (NDF), používané k 
zajišťování měnového rizika a k přijímání pozic na očekávaný vývoj na 
trhu v zahraničních měnách; 

- Swapy úvěrového selhání (CDS), používané k vyjádření výhledů na 
tržní očekávání změn ve vnímané nebo skutečné úvěruschopnosti 
dlužníků, včetně společností, agentur a vlád, a zajišťování těchto rizik; 

- Indexy swapů úvěrového selhání a indexových tranší swapů 
úvěrového selhání za účelem vyjádření výhledů na tržní očekávání 
změn ve vnímané nebo skutečné úvěruschopnosti košů nebo indexů pro 
podobné dlužníky, včetně společností, agentur a vlád, a zajišťování 
těchto rizik. 

- Cenné papíry kryté hypotečními úvěry (TBA), obchodované jako nové 
agenturní MBS, alokované, před podkladovými hypotečními úvěry, do 
společného vkladu, a tak fungující jako derivátové, přestože po delší 
časové období způsobem podobným, jako jsou WI (When Issued) US 
Treasuries, používané k vyjádření výhledů na směřování hypotečních 
trhů a pro zajišťování těchto rizik; 

- Obchodovatelné indexy cenných papírů krytých hypotečními úvěry na 
komerční účely (CMBX), používané k vyjádření výhledů na tržní 
očekávání změn ve vnímané nebo skutečné úvěruschopnosti košů nebo 
indexů na cenné papíry kryté hypotečními úvěry na komerční účely a 
zajišťování těchto rizik; 

- Swapce, opce na úrokové swapy, používané k vyjádření výhledů mimo 
jiné na očekávání změn volatility úrokových swapů, a v širším měřítku 
jako zástupná hodnota tržní volatility, a zajišťování těchto rizik; 

- Opční listy včetně warrantů souvisejících s HDP 

- Futures na akciové indexy, používané k vyjádření výhledů mimo jiné 
na očekávání změn volatility trhu a chování zaměřeného na přijímání 
rizik nebo vyhýbání se rizikům a zajišťování těchto rizik 



 

20 

(1) přejmenováno Fondy BNP Paribas Funds ke dni 30. srpna 2019  

- Opce nebo koše opcí (například VIX Index volatility) ve vztahu ke 
kterémukoli z výše uvedených, používané k vyjádření výhledů mimo jiné 
na očekávání změn volatility dluhopisů, cenných papírů nebo dalších 
derivátů ve fondu, a v širším měřítku jako zástupná hodnota tržní 
volatility, a zajišťování těchto rizik. 
* Za účelem dosažení expozice svého referenčního prostředí může podfond 

využívat TRS. K čistě reprezentativním účelům je jedním ze strategických 
indexů („Strategický index“), který by mohl být použit k získání expozice k 
prostředí podfondů, globální burzovní index J.P. Morgan Emerging Market 
Bond Index Global. Tento index sleduje celkovou návratnost obchodovaných 
zahraničních dluhových nástrojů na rozvíjejících se trzích. Strategické indexy 
by mohly být použity buď k investičním účelům nebo k efektivnímu řízení 
portfolia s cílem efektivního řízení peněžních toků a lepšího pokrytí trhů. 
Alokace je na volném uvážení a bude určována na základě rizikového profilu 
strategie. Alokovaný rizikový rozpočet se může časem lišit podle výkyvů na 
trhu a jejich interpretace z hlediska rizika ze strany investičního správce. 
Rebalancování indexu (poslední pracovní den v měsíci v USA) nezahrnuje pro 
podfond žádné náklady. Další informace o strategických indexech, které 
poskytla společnost J.P.Morgan, o jejich složení, výpočtech a pravidlech 
periodického přezkoumání a vyvažování a obecnou základní metodologii, která 
je podkladem, lze získat prostřednictvím e-mailu na adrese 
index.research@jpmorgan.com. 

Podrobnosti o pákovém efektu: 

a) Očekávaný pákový efekt, odhadovaný na 4,5, je definován jako 
součet absolutních hodnot pomyslných derivátů (bez započtení nettingu 
nebo zajišťovacího uspořádání) děleno ČOJ. V době trvání investiční 
strategie podfondu může být během jeho doby existence dosaženo 
vyššího pákového efektu (nominální metoda). 

b) Větší pákový efekt: za určitých okolností lze dosáhnout vyššího 
zaznamenaného pákového efektu. To obvykle bude v návaznosti na 
zvyšující se objem trhů, jimiž však mohou být kompenzována rizika. Při 
běžné obchodní činnosti by pákový efekt měl klesnout, jakmile byly 
pozice uzavřeny nebo pokud již vypršela lhůta pro ně stanovená: za 
použití metody hrubé hodnoty aktiv na smlouvy, které v předem určené 
kalendářní dny rolují, jakékoli nové pozice – dokonce i pokud cílem 
jejich zavedení je kompenzovat stávající jiné pozice – mohou mít za 
účinek to, že dojde k navýšení hrubé pomyslné nesplacené částky na 
základě kterékoli ze smluv; 

kupříkladu začneme s dlouhou pozicí 100 futures smluv pomyslné 
hodnoty 10 milionů EUR. Poté 50 prodáme a poskytujeme pomyslnou 
hodnotu 5 milionů EUR. Hrubý pákový efekt poklesl. Pokud se však 
použijí FX forwardy, toto neplatí, neboť smlouvy o FX se neruší, dojde k 
jejich započtení. Takže dlouhá pozice ve výši 100 milionů USDJPY, 
která je následně kompenzována krátkou pozicí o stejné výši ke 
stejnému budoucímu datu, může vygenerovat hrubou expozici 200 mil. 
USD, dokonce i kdyby čistá hodnota byla nula. Bude tomu tak až do 
okamžiku, kdy nastane datum forwardu, kdy dojde ke konzumaci obou 
smluv. I kdyby byla dovolena přiměřená úprava pro identické FX 
obchody, bylo by vhodné, aby po dobu životnosti těchto pozic mohla 



 

21 

(1) přejmenováno Fondy BNP Paribas Funds ke dni 30. srpna 2019  

nastat ta situace, kdy neidentické, avšak ekonomicky kompenzující se 
obchody mohly mít ten následek, že i pokud ekonomický pákový efekt 
byl redukován nebo eliminován, nedojde k navýšení jmenovitého 
hrubého pákového efektu. 

c) Pákový efekt může vzniknout díky použití futures, opcí, swapů, 
swapcí, forwardových smluv a dalších derivátových smluv, které stanoví 
fixní výnos, měny nebo akciových indexů, nebo koše kterýchkoliv z 
těchto položek. Typicky budou tyto smlouvy používány k izolaci nebo 
zajištění rizik spojených s trhy pevných výnosů, včetně rizika úrokové 
sazby, změn výnosové křivky nebo křivek, spreadů zemí, úvěrového 
rizika, expozic v cizí měně a volatility trhu. 

d) Může dojít k drobnému ovlivnění mezi úrokovým rizikem a 
pomyslnými hodnotami derivátů, neboť úrokové futures s velmi krátkou 
dobou splatnosti mohou mít malou citlivost na změny úrokových sazeb 
(„trvání“), ovšem k vygenerování těchto expozic využívají pomyslných 
částek ve velkém objemu. Stejně tak futures na dlouhodobé dluhopisy 
budou mít tendenci mít vyšší citlivost na změny úrokových sazeb 
(„trvání“), hodnota expozice pomyslnému objemu však bude nižší. 

e) Varování ohledně pákového efektu: pákový efekt může za jistých 
okolností přinášet šanci na vyšší návratnost investice a tím i vyšší 
výnos, avšak zároveň může zvyšovat volatilitu podfondu, tedy vést k 
riziku ztráty vloženého kapitálu. 

f) Řízení rizik: jak je v postupu řízení rizik popsáno, představuje řízení 
rizik spolehlivý proces, který spočívá v dohlížení na investiční strategii 
prostřednictvím každodenního výpočtu hodnoty VaR (99 %, 1 měsíc) s 
použitím metodiky RiskMetrics. To doplňují ještě pravidelné měsíční 
zpětné testy a zátěžové testy. 

Specifická tržní rizika 

 Riziko derivátů 

 Provozní riziko a riziko úschovy 

 Riziko dluhopisů s vysokým výnosem 

 Rizika strukturovaných dluhových cenných papírů/sekuritizovaných 
produktů 

 Riziko opčních listů 

 Riziko derivátů 

 Provozní riziko a riziko úschovy 

 Rizika krizových (nesplacených) cenných papírů 

 Riziko dluhopisů s vysokým výnosem 

 Rizika strukturovaných dluhových cenných papírů/sekuritizovaných 
produktů 

 Riziko opčních listů 

Profil typického investora 

Tento podfond je vhodný pro investory, kteří: 

 hledají diverzifikaci svých investic pomocí expozice na škálu aktiv, a 
to globálně; 

 jsou ochotni akceptovat nízké nebo střední tržní riziko. 

Tento podfond je vhodný pro investory, kteří: 

 hledají diverzifikaci svých investic do akcií s pevným výnosem; 

 jsou ochotni akceptovat nízké nebo střední tržní riziko. 

Proces řízení rizik 

Závazkový přístup Přístup: Relativní VaR.  

Srovnávací portfolio: Bloomberg Barclays Euro Aggregate Total Return 

Očekávaný pákový efekt: 4,5 



 

22 

(1) přejmenováno Fondy BNP Paribas Funds ke dni 30. srpna 2019  

Shrnutí rozdílů: 

 Investiční politiky 

 Investiční strategie 

 Alokace aktiv 

 Specifické zdůvodnění 

 Zatímco geografický vesmír a investiční filosofie jsou v obou podfondech stejné, přijímající podfond má odlišný přístup k benchmarku Euro 
Aggregate s významným prostorem, aby se mohl zaměřit na výraznou přidanou hodnotu s pružným řízením durace a úvěru. Důvodem je 
především skutečnost, že pro slučující se podfond neexistuje pákový efekt, který je v rámci závazku, zatímco přijímající podfond je pod VaR 
přístupem s očekávaným pákovým efektem 4,50.  

 V důsledku výše uvedeného je volba PARVEST Euro Bond Opportunities jako přijímajícího podfondu spojena s i) podobností mezi oběma 
podfondy z hlediska geografického vesmíru, ii) skutečností, že po sloučení dosáhnou kombinovaná aktiva optimální velikosti pro tento typ 
strategie řízení v nejlepším zájmu držitelů slučujících se akcií a iii) potenciální prognózy výkonů ve prospěch slučujícího se podfondu (s 
přihlédnutím k tomu, že takováto prognóza není zaručena). 

OCR: 

 

 „Classic“ 

 „Privilege“ 

Ke dni vydání tohoto dokumentu 

 

 1,18 %*** 

 0,68 %*** 

Ke dni vydání tohoto dokumentu z převedeného podfondu „BNP Paribas 
L1 Bond Euro Opportunities“ 

 1,14 % 

 0,69 % 

Datum zobchodování příkazu, datum výpočtu NAV a jeho zveřejnění, datum provedení příkazu, SRRI (3), účetní měna, rozhodný den pro ocenění a další charakteristiky, 
které v tabulce výše nejsou uvedeny, jsou v přijímacím i slučujícím se podfondu stejné. 

 

Znaky 
 „BNP Paribas L1 Patrimoine**“ 

Slučující se podfond 

„BNP Paribas Funds Sustainable Multi-Asset Stability“ 

Přijímající podfond 

Typ sloučení Sloučení finančních prostředků 

Investiční cíl 
Zvýšení hodnoty aktiv ve střednědobém horizontu a dosažení absolutního 
výkonu za stanovené období. 

Zvyšování hodnoty majetku ve střednědobém horizontu investováním do 
společností ESG s využitím akcií a dluhopisů. 

Investiční politika 

Tento podfond investuje do SKIPCP nebo SKI, které investují zejména do 
dluhových cenných papírů, akcií a cenných papírů podobných akciím, do 
komodit, peněžního trhu a peněžních nástrojů.  

Jestliže nejsou investice do SKIPCP a/nebo SKI považovány za vhodné, 
může podfond investovat přímo do podkladových cílových aktiv, pokud 
splňují požadavky v Příloze 1, Knize I Prospektu. 

Podfond přímo žádné komodity nevlastní. 

 

Tento podfond investuje přímo nebo nepřímo (přes SKIPCP, SKI nebo 
ETF) do dluhopisů nebo akcií emitentů, kteří splňují kritéria udržitelného 
rozvoje, která zahrnují životní prostředí, sociální odpovědnost a řízení 
(kritéria ESG), aplikuje SRI filtr (udržitelné a zodpovědné investice). 

Podfond bude mít minimálně 50% expozici na cenné papíry s pevným 
výnosem. Investované cenné papíry s pevným výnosem budou zejména 
od emitentů, kteří jsou denominováni v eurech a jejichž praktiky, produkty 
a služby jsou zhodnoceny na základě specifických kritérií ESG.  

Co se týče nabídky akcií, podfond bude investovat přímo či nepřímo 
(prostřednictvím SKIPCP, SKI nebo ETF): 

– buď do emitentů, jejichž produkty a služby přispívají k vyřešení 
problémů vztahujících se k životnímu prostředí a udržitelnému růstu 
(tématický přístup); 

– nebo do emitentů s nejlepšími postupy ESG ve svém sektoru přes 
selektivní přístupy jako například pozitivní přístup (neboli „Best in Class“) 
nebo negativní přístup (neboli „vyloučení“). Tyto filtry mají za cíl vybrat 
společnosti ze všech sektorů, které dle kritérií ESG prokazují nejlepší 
postupy. 

Za normálních tržních podmínek bude mít podfond za cíl dosáhnout 
svých výkonnostních cílů udržením následujících zastoupení tříd aktiv: 

– Akcie: 25 %  

– Dluhopisy: 75 %  

Za účelem efektivní správy portfolia se investiční správce může v 
závislosti na tržních podmínkách a předpovědích od těchto zastoupení 



 

23 

(1) přejmenováno Fondy BNP Paribas Funds ke dni 30. srpna 2019  

podstatně odchýlit (expozice na akcie se může pohybovat od 0 % do 
maximální výše 50 %). 

Investiční správce aplikuje také politiku udržitelného investování 
společnosti BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT, která při investování 
podfondu zohledňuje kritéria environmentální, sociální a správní (ESG). 

Transakce financování 
derivátů a cenných papírů 

Základní finanční derivativní instrumenty se mohou používat za účelem účinné správy a zajištění portfolia, jak je popsáno v bodech 2 a 3 přílohy 2 
knihy I. 

Specifická tržní rizika • Komoditní tržní riziko • Riziko malé kapitalizace, specializovaného či omezeného sektoru 

Profil typického investora 

Tento podfond je vhodný pro investory, kteří: 

 hledají diverzifikaci svých investic pomocí expozice na škálu aktiv, a to globálně; 

 jsou ochotni akceptovat nízké nebo střední tržní riziko. 

Převod Povolen v každém případě 
Převod, a to buď pro úpis nebo pro zpětný odkup, je povolen pouze s 
podfondy „Sustainable Multi-Asset Balanced“ a „Sustainable Multi-Asset 
Growth“ a mezi třídami akcií podfondu 

Rozhodný den pro 
ocenění 

Pro každý den v týdnu, kdy jsou banky v Lucembursku otevřeny 
(„rozhodný den pro ocenění“), existuje odpovídající čistá hodnota aktiv 
(NAV) se stejným datem. 

Pro každý den v týdnu, kdy jsou banky v Lucembursku otevřeny 
obchodování („rozhodný den pro ocenění“), existuje odpovídající čistá 
hodnota aktiv (NAV) se stejným datem, pokud nedojde k tomu, že 50 % 
nebo více procent podkladových aktiv nebude možné ocenit. 

Shrnutí rozdílů: 

 Investiční politiky 

 Investiční strategie 

 Alokace aktiv 

 Specifické zdůvodnění 

 Zatímco oba podfondy investují do velké skupiny aktiv prostřednictvím jiných fondů, přijímající podfond investuje do společností a emitentů, 
kteří se snaží nalézt řešení dnešních ekologických a sociálních problémů. 

 Kromě toho bude fond přijímajícího podfondu s pevným výnosem investovat především do emitentů denominovaných v eurech. 

 Přijímající podfond se zaměřuje na integraci funkcí ESG. 

 V důsledku výše uvedeného je volba podfondu PARVEST Sustainable Multi-Asset Stability jako přijímajícího podfondu spojena s i) podobností 
mezi oběma podfondy z hlediska rizik, ii) skutečností, že aktiva slučujícího se podfondu dosáhla úrovně, které již neumožňují efektivní řízení v 
nejlepším zájmu držitelů slučujících se akcií a iii) potenciální prognózou výkonů ve prospěch slučujícího se podfondu  (s přihlédnutím k tomu, že 
takováto prognóza není zaručena). 

OCR: 

 

 „Classic“ 

  „Privilege“ 

Ke dni vydání tohoto dokumentu 

 

 2,08 %*** 

 1,68 %*** 

Ke dni vydání tohoto dokumentu z převedeného podfondu „BNP Paribas 
L1 Sustainable Active Stability“ 

 1,67 % 

 0,97 % 

Poplatek za poradenství 0,15 % --- 

Nepřímý poplatek 1,50 % 0,5 % 

** Podfond není zaregistrován v Česká republika 

***Třída akcií není zaregistrována v Česká republika 

 

Datum zobchodování příkazu, datum výpočtu NAV a jeho zveřejnění, datum provedení příkazu, SRRI (3), proces řízení rizik (závazkový přístup), účetní měna a další 
charakteristiky, které v tabulce výše nejsou uvedeny, jsou v přijímacím i slučujícím se podfondu stejné. 

 

6) Daňové důsledky 

Tato sloučení nebudou mít na vás žádný daňový dopad v Lucembursku. 



 

24 

(1) přejmenováno Fondy BNP Paribas Funds ke dni 30. srpna 2019  

V souladu s evropskou směrnicí č. 2011/16 budou lucemburské úřady hlásit daňovým úřadům v zemi vašeho bydliště celkový hrubý výnos z výměny akcií v souvislosti s 
uplatněním tohoto sloučení. 

Doporučujeme vám, abyste za účelem daňového poradenství nebo informací o možných daňových důsledcích tohoto sloučení kontaktovali svého místního 
daňového poradce či úřady. 

7) Právo na zpětný odkup akcií  

Vaše možnosti: 

 Pokud s tímto sloučením souhlasíte, nemusíte provádět žádnou akci. 

 Pokud s tímto sloučením nesouhlasíte, máte možnost požádat o zpětný odkup svých akcií zdarma do uzávěrky v datech podrobně uvedených v tabulce 1 výše ve 
sloupci „Datum posledního příkazu“ .  

 V případě jakýchkoli dotazů  prosím kontaktujte naši zákaznickou podporu (+ 352 26 46 31 21 / AMLU.ClientService@bnpparibas.com). 

8) Další informace 

 Všechny výdaje související s těmito sloučeními (včetně nákladů na transakce a nákladů na audit) ponese společnost BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT 
Luxembourg, která je správcovskou společností.  

 Proces sloučení bude schválen společností PricewaterhouseCoopers, Soctiété Coopérative, auditorem společnosti.  

 Poměry sloučení budou dostupné na webové stráncehttps://www.bnpparibas-am.com/en/, jakmile budou známé. 

 Výroční a pololetní zpráva a právní dokumenty společnosti spolu s klíčovými informacemi pro investory slučujících se a přijímajících podfondů a zprávami depozitní 
banky a auditora ohledně této transakce jsou dostupné u správcovské společnosti. Klíčové informace pro investory (KIID) do př ijímajícího podfondu jsou k dispozici 
také na internetové stránce https://www.bnpparibas-am.com, kde se s nimi mohou držitelé akcií seznámit. 

 Toto oznámení bude před schválením úpisu také sděleno všem potenciálním investorům. 

 Všechny pojmy a výrazy, které nejsou definovány v tomto oznámení, naleznete v prospektu společnosti. 

S pozdravem 

 

Představenstvo 

mailto:AMLU.ClientService@bnpparibas.com
https://www.bnpparibas-am.com/en/
https://www.bnpparibas-am.com/

